
UNIVERSITETI I PRISHTINTS
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i Fakultetit Ref. nr:. 18.06.2rC25

Ne baz€ te nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit td Prishtines dhe nenit l0 tE Rregullores
pEr studime master nr.11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit ne mbledhjen r: l4Je t€ rregullt,
t€ mbajtur md 17.06.2025, mori ket€:

VENDIM

l. Aprovohet projekt propozimi per temE diplome, ne nivelin e studimeve lmaster me titull:
"Potenciali bioakumulues i bim6s Euphorbia glabriflora L., p6r metalet e r6nda Pb, Zn, Ni
dhe Mn n€ malin e Goleshit" / "The bioaccumulative potential of the plant Euphorbia
glabriJlora L. For heavy metals Pb, Zn, Ni and Mn in the Golesh Mountains", tE kandidatit
Gentiana Isufi.

Il. Me propozimin e Departamentit te Biologjis6, mentor caktohet: Prof. Kema.il Bislimi.

lll. Me propozimin e Departamentit te Biologjis€, formohet komisioni p€r vleriSsim dor€shkrimi
dhe mbrojtje te punimit ne kete perb6rje:

l. Prof. asst. Ilir Mazreku, kryetar

2. Prof. Kemajl Bislimi, an€tar

3. Prof. Dr. MuhametZogaj, an€tar.

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi €sht0 i obliguar qE nE afatin prej 15 ditEsh nga dita e
pranimit t€ kerkes€s dhe punimit n€ form€ elektronike p€r vler0sim te doreshkriimit te punimit tE

diplomEs nga sh6rbimi i studentEve, t'a dorezoj raportin e vleresimit t€ n6nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyra p6r studime master obligohen t0 respektojn€
nE p€rpikeri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat tjera t0 Rregullores pEr studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vetEm pas nxjerrjes s0 vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi idergohet :

- Arkivit t€ FSHMN-s€;
- An€tar6ve te komisionit;
- Zyrls p€r studime master;

- Kandidatit/es.



UNI VERSITETI I PRISTITINIiS

FAKUT,TETI I SI{KENCAVE MAT'EMATIKE NA YRORE
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K€shilli iFakuttetit Ref. nr. fu95 prishtine, 18.06.202s

Ne baz€ tc nenit 56 pika I .5 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit l0 t0 Rregullores
p6r studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, Keshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e I4-te t€ rregullt,
t€ mbajtur mE 17.06.2025, mori k€t€:

VI]NDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p6r tem6 diplome, n€ nivelin e studimeve rnaster me titull:
"Aplikimi i GIS-it nE p6rcaktimin e mostr€s n€ tri shkallEt e saj (mostr€s)", t0 kandidatit
Premtim Asllani.

II. Me propozimin e Departamentit te Gjeografis€, mentor caktohet: Prof. Florim Isufi.

III. Me propozimin e Departamentit te Gjeografise, formohet komisioni per vler6sim
dor€shkrimi dhe mbrojtje t6 punimit ne kete p€rbErje:

l. Prof. asst. Fitim Humolli, kryetar;

2. Prof. Florim Isufi, anetar;

3. Prof. assoc. dr. Shpejtim Bulliqi, anEtar.

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi 6sht€ i obliguar q€ nE afatin prej 15 ditesh nga dita e
pranimit t€ k€rkes6s dhe punimit n€ formE elektronike per vleresim tE dor€shkrimit t€ punimit tE
diplom€s nga sherbimi i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vleresimit t€ nenshkruar n6 arkivin e
Fakultetit.

V' Komisioni nga pika III e k6tij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen t6 respektojn€
n€ p€rpik€ri procedurat, afatet dhe t€ giitha pikat tjera t€ Rregullores p6r studime master nr.
l/334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t6 lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vet€m pas nxjerrjes se vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d6rgohet :

- Arkivit tE FSHMN-s6;
- An€tar€ve t€ komisionit;
- ZyrEs p€r studime master;
- Kandidatit/es.



UNT VERSITETI I PRISHTINTS

FAKUI,TETI I SHKENCAVE MAI'EMATIKE NA'TYRORE
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Keshilli i Fakultetit Rer.nr. 4906 Prishtine. 18.06.2025

N€ bazE te nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit t0 Prishtin€s dhe nenit l0 t€ Rregullores
per studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e l4-re te rregullt,
te mbajtur mE 17.06.2025, mori l<€td:

VI]NDIM

I. Aprovohet projekt propozimi pEr tem€ diplome, nE nivelin e studimeve master me titull:
"Aplikimi i GIS-it nE analiz€n e ndryshimeve t€ p6rdorimit dhe mbules6s sE tok6s nE
komun€n e Sk6nderajt (2000-2018)', te kandidates Donarta Mala.

II. Me propozimin e Departamentit te Gjeografis€, mentor caktohet: Prof. Florirn Isufi.

III. Me propozimin e Departamentit te Gjeografis6, formohet komisioni p€r vlerdsim
dor€shkrimi dhe mbrojtje td punimit ne kete p€rberje:

1. Prof. asst. Fitim Humolli, kryetar;

2. Prof. Florim Isufi. anEtar;

3. Prof. assoc. dr. Shpejtim Bulliqi, an€tar.

IV. Komisioni nga pika III e kdtij Vendimi €shte i obliguar qE nd afatin prej 15 dititsh nga dita e
pranimit tE k6rkes6s dhe punimit n€ formE elektronike p€r vler€sim t€ dor€shkrimit te punimit t0
diplom6s nga shErbimi i student€ve, t'a dorEzoj raportin e vler€simit t€ n6nshkruar nE arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen tE respektojne
nE p6rpikEri procedurat, afatet dhe t€ gjitha pikat tjera tE Rregullores pEr studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te
behet vet€m pas nxjerrjes s0 vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i ddrgohet :

- Arkivit td FSHMN-s0;
- An6tar6ve t€ komisionit;
- ZyrEs p6r studime master;

- Kandidatit/es.
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UNIVERSITETI I PRISHTINES

FAKUI,TETI I SHKENCAVE MAI'EMATIKE NA'TYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosov€s
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Kdshilli iFakultetit Rer. nr. 49 o+ Prishtin€., 18.06.2025

NE baz€ tE nenit 56 pika 1.5 e Statutit td Universitetit t€ Prishtin6s dhe nenit l0 t€ Rregullores
p6r studime master nr.l1334 dt. 31.05.2023, K€shilli iFakultetit ne mbledhjen e l4Je tE rregullt,
tE mbajtur me 17.06.2025, mori k€t6:

\/1]NDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p€r tem6 diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Analiza e ndryshimeve tE pErdorimit dhe mbules6s sE tok6s nE komun0n e Vushtrris6
(2000-2018) nEp€rmjet teknikave te GIS-it', t€ kandidates Lejla Zushi.

II. Me propozimin e Departamentit te GjeografisE, mentor caktohet: Prof. Florim Isufi.

III. Me propozimin e Departamentit rc Gjeografis6, formohet komisioni per vleresim
dor€shkrimi dhe mbrojtje t€ punimit ne kete p6rberje:

l. Prof. asst. Fitim Humolli, kryetar;

2. Prof. Florim Isufi, an6tar;

3. Prof. assoc. dr. Shpejtim Bulliqi, an€tar.

IV. Komisioni nga pika III e kiltij Vendimi €sht€ i obliguar qE ne afatin prej 15 dittbh nga dita e

pranimit te k€rkes6s dhe punimit n€ form6 elektronike pEr vler6sim t€ dor0shkrimit te punimit tE

diplomes nga shErbimi i studentdve, t'a dor0zoj raportin e vlerOsimit tE n6nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kEtij vendimi dhe zyra p6r studime master obligohen t€ respektojne
nE p6rpik6ri procedurat, afatet dhe t€ gjitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€
behet vet€m pas nxjerrjes s€ vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi id€rgohet :

- Arkivit t6 FSHMN-s€;
- An€tareve tE komisionit;
- Zyres p0r studime master;

- Kandidatit/es.
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UNIVERSITETI I PRISHTINES

FAKUI,TETI I STTKENCAVE MAI]EMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov0s
T'el : +3 83-3 8-249 -87 :\ o E-mail : fshmn@).uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

K0shilli i Fakultetit Rer.nr.4fu1 Prishtin€, 18.06.2025

NE baz€ te nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin0s dhe nenit l0 te fuegullores
p€r studime master nr.l1334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e l4Je t€ rregullt,
te mbajtur mE 17.06.2025, mori kete:

VIENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p€r tem€ diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Zhvillimi i nj6 metode HPI,C-MS/MS p6r p€rcaktimin sasior tE tamsulosin6s n€ lEngie
trupore", t€ kandidates Arlinda Raci.

II. Me propozimin e Departamentit te Kimisd, mentor caktohet: Prof. asst. l.iridon Berisha,
bashkementor Prof. Georg Raber.

III. Me propozimin e Departamentit te Kimis€, formohet komisioni pOr vler€sim dor€shkrimi
dhe mbrojtje tE punimit ne kete p€rb€rje:

1. Prof. Tahir Arbneshi, kryetar

2. Prof. Georg Raber (Universiteti i Grazit, Austri), anEtar

3. Prof. asst. Liridon Berisha, anetar

IV. Komisioni nga pika III e kiitij Vendimi esht€ i obliguar q€ nE afatin prej 15 ditttsh nga dita e

pranimit te kerkes0s dhe punimit ne form€ elektronike p€r vler€sim t€ dor€shkrimit te punimit t€
diplom6s nga sh6rbimi i studenteve, t'a dor€zoj raportin e vler6simit tE nenshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k6tij vendimi dhe zyra pEr studime master obligohen tE respektojne
n€ p€rpik€ri procedurat, afatet dhe t€ gjitha pikat tjera t€ Rregullores p0r studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es te lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t0
behet vet€m pas nxjerrjes s€ vendimit p€r mbrojde nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i ddrgohet :

- Arkivit t€ FSHMN-s€;
- AnEtarEve tE komisionit;
- Z,yrls per studime master;
- Kandidatit/es.
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